
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   57 del  9/10/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
EROGAZIONE CONTRIBUTO PER LIBRO SULLE MINIERE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  nove del mese di  ottobre alle ore 19 e minuti 00 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Vista la richiesta di contributo di €.600,00 (Ns. Prot.2323 del 17.09.2014) presentata dal 
“G.A.S.M.A. – Gruppo Archeologico Storico Mineralogico Aronese”, con Sede in Piazza De 
Filippi n.4 ad Arona 28041 (NO), a sostegno dell’attività svolta ed alle onerose spese sostenute per 
la redazione del libro “Miniere del Vergante e Val d’Agogna” in cambio di un congruo numero del 
medesimo; 
 
Considerato: 
 - che nel territorio del Comune di Gignese sono state storicamente presenti miniere in più 
luoghi tanto da avere una località denominata appunto “Miniera”; 
 - che il libro, del quale ne è stata presa visione, richiama ampiamente tale argomenti anche 
con documentazione fotografica; 
 - che il libro, oltre ad essere voluminoso e ricco di illustrazioni, è di pregevole rilegatura ed 
in duplice modalità ossia con copertina rigida e flessibile; 
 
Ritenuto di elargire un contributo pari ad €.600,00 in quanto il libro è inerente al territorio 
comunale; 
 
Sentito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità e copertura 
finanziaria resi ai sensi dell'art.49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di elargire un contributo di €.600,00 a favore del Gruppo di cui sopra e per le finalità citate in 
premessa; 
 
2) di dare atto che la spesa è imputata al titolo 1 funzione 07 servizio 02 intervento 05 (ex cap. 
2076) del bilancio 2014 del bilancio in corso che presenta la voluta disponibilità; 
 
3) di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma IV del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
                 f.to  
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data  9/10/2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.  
 
 Gignese, lì  9/10/2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 31.10.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   57 del  9/10/2014. 
EROGAZIONE CONTRIBUTO PER LIBRO SULLE MINIERE.  
 


